



# Preisliste (in CHF exkl. 7.7% MWST) Act! 20 Premium / Pro D / E / F von Swiftpage International Ltd.

Swiftpage bietet die Act! Lizenzen als Benutzer-Lizenzen (named user) an, d. h.: Jeder Act! Benutzer benötigt - damit er mit ACT! arbeiten kann - eine eigene ACT! Lizenz.

Miet-Lizenz Modell (subscription)

Seit Herbst 2016 hat der Hersteller Swiftpage auf das Act! Mietlizenz-Modell umgestellt.

Sie erhalten bei einer Jahresmiete **2 Monatsgebühren Rabatt** gegenüber einer monatlichen Zahlung. Zudem erhalten Sie die Software-Wartung (Updates,Hotfixes und neue Act! Versionen)

ohne zusätzliche Softwarekosten. Die Bezahlung erfolgt immer bei Bestellung im Voraus.

Kauf-Lizenz Modell (permanenz)

Obwohl der Hersteller generell auf das Miet-Lizenz Modell umgestellt hat, bietet Swiftpage die Möglichkeit einer Kauf-Lizenz an. Bei einer Kauf-Lizenz ist die Software-Wartung für 1 Jahr inbegriffen. Nach Ablauf des 1. Jahres können Sie als Kunde zwischen 2 Varianten wählen:

- 1. Sie wechseln in das Miet-Lizenzmodell (subscription)
- 2. Sie bleiben bei der Kauf-Lizenz und können ohne weitere Software-Kosten die gegebene Act! Version weiter verwenden.

#### **Upgrade Preise**

Upgrade Preise für das Kauf-Lizenz Modell unterliegen der **Obseleszenz-Regelung** Swiftpage Kunden mit bestimmten, vor kurzem veröffentlichten Versionen, haben Anspruch auf vergünstigte Upgrade-Preise. Wenn Sie über eine Act! Version verfügen, die in der folgenden Tabelle nicht aufgeführt ist, haben Sie keinen Anspruch auf einen Sonderpreis. In diesem Fall müssen Sie Act! zum Neukundenpreis erwerben.

#### Produkte mit Anspruch auf Upgrade-Preise

Abonnementkunden erhalten weiterhin Preisvorteile, wenn sie über ein durchgehend aktives Abonnement verfügen. Es besteht kein Anspruch mehr auf einen Preisvorteil, wenn das Abonnement gekündigt und zu einem späteren Zeitpunkt erneut abgeschlossen wird.

Act! 20 Premium / Pro Anspruch auf Upgrade-Preis bis 30. November 2019
Act! 19 Premium / Pro Anspruch auf Upgrade-Preis bis 30. November 2018

Act! 18 Premium / Pro oder ältere Act! Versionen

Diese Act! Versionen wurden eingestellt. Um zusätzliche Lizenzen bestellen zu können, müssen die bestehenden Benutzer-Lizenzen auf die aktuelle Act! Version zum Neulizenzpreis migriert werden.

Quelle: https://www.act.com/de-de/hilfsmittel/obsoleszenz-regelungen#upgrade

#### SQL

ACT! beinhaltet MS SQL Server 2014 Express Edition. Unterstützt wird auch SQL 2008 R2-Express Edition.

SQL Express begrenzt die Prozessor-Nutzung auf eine CPU aber erlaubt mehrere Kerne, von SQL verwendeten Speicher auf 1 GB sowie die Dateigröße auf 10GB. Aus diesem Grund wird SQL Standard bei einer Verwendung von mehr als 25 Benutzern oder einer Datenbankgröße von mehr als 10 GB empfohlen. Individuelle Leistungen können je nach aktueller Datenbankgröße, Hardwarevarianten und Produktnutzung variieren.

Bellevueweg 42 Postfach 213 6301 Zug

Caprez Consulting

Telefon 041 500 20 20

Fax 041 500 20 21

E-Mail info@caprez-consulting.ch

Internet www.caprez-consulting.ch









#### **Kauf - Premium Version - Permanenz**

Gültig ab Januar 2018 - Preisangaben CHF, exkl. 7.7% MWST Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten

### **ACT! 20 Premium**

(inkl. ACT! Premium Web und Premium Mobile) Inkl. Software-Upgrade für 1 Jahr

Caprez Consulting Bellevueweg 42 Postfach 213 6301 Zug

	Benutze	erkategorien	pro Benutzer
Neulizenzkosten	1 – 4	Benutzer	740.00
	5 – 19	Benutzer	700.00
	20 – 49	Benutzer	660.00
	50 – 99	Benutzer	620.00
	100+	Benutzer	auf Anfrage
Bestandeskunden Upgrade-Lizenzkosten (Reaktivierung) Upgrade-Preise sind nur gültig für ACT! 19 Premium (bis November 2018)	1 – 4	Benutzer	600.00
	5 – 19	Benutzer	570.00
	20 – 49	Benutzer	540.00
	50 – 99	Benutzer	510.00
	100+	Benutzer	auf Anfrage

Telefon 041 500 20 20

Fax 041 500 20 21

E-Mail info@caprez-consulting.ch

Internet www.caprez-consulting.ch

# **Kauf - Pro Version** (für max. 5 Benutzer) – **Permanenz** (ohne Software Wartung für 1 Jahr)

Gültig ab Januar 2018 - Preisangaben CHF, exkl. 7.7% MWST Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten			ACT! 20 Pro (max. 5 User) Ohne SW-Upgrade für 1 Jahr
	Benutzerkategorien		pro Benutzer
Neulizenzkosten	1 - 5	Benutzer	350.00
Bestandeskunden, Upgrade-Lizenzkosten (Reaktivierung) Upgrade-Preise sind nur gültig für ACT! 19 (bis November 2018)	1 – 5	Benutzer	300.00

#### Sprachversion, Lizenzierung und Registrierung

ACT! ist in den Sprachversionen Deutsch, Französisch und Englisch erhältlich. Die Anwendungen sind nach der Installation während 30 Tagen lauffähig (Demo-Lizenz) und müssen innerhalb dieser Frist registriert werden (Aktivierung über Anwenderregistrierung).









# **Subscription Modell - Premium Version**

(Abonnement Modell von Swiftpage)

Gültig ab Januar 2018 - Preisangaben CHF, exkl. ACT! 20 Premium 7.7% MWST, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten (inkl. ACT! Premium Web und Premium Mobile) Monatspreis Jahrespreis \* (Sie sparen 2 Monatsgebühren) Benutzerkategorien pro Benutzer pro Benutzer 1 - 4Benutzer 34.00 340.00 5 - 19Benutzer 32.00 320.00 Neulizenzkosten 20 - 59Benutzer 30.00 300.00 50 - 99Benutzer 28.00 280.00 100+ Benutzer auf Anfrage auf Anfrage 1 - 4Benutzer 27.00 270.00 **Upgrade-Lizenzkosten** 5 - 9Benutzer 25.50 255.00 24.00 240.00 10 - 29Benutzer Upgrade-Preise sind nur gültig für ACT! 19 Premium 22.50 225.00 30 - 99Benutzer (bis November 2018) 100+ Benutzer auf Anfrage auf Anfrage

Caprez Consulting Bellevueweg 42 Postfach 213 6301 Zug

Telefon 041 500 20 20

Fax 041 500 20 21

E-Mail info@caprez-consulting.ch

Internet www.caprez-consulting.ch

- \* Jahresgebühr: Sie sparen 2 Monatsgebühren (ca. 16% Rabatt)
- Die Bezahlung der Mietlizenzen hat im Voraus zu erfolgen.
- Der Software Upgrade Service auf die neue ACT! Versionen ist bei den Mietlizenzen bereits inbegriffen, d. h. Sie erhalten immer die neueste ACT! Version ohne zusätzliche Kosten.









# **ACT! - Premium Cloud Hosted**

(auf Anfrage)

Monatspreis

pro Benutzer

auf Anfrage

Caprez Consulting Bellevueweg 42 Postfach 213 6301 Zug

Zugang über Browser auf ACT! Premium Web plus lokale Installation auf Notebook oder Desktop (RDB Synch übers Internet)

Monatspreis
pro Benutzer

Telefon 041 500 20 20

auf Anfrage

**Zugang über Browser auf ACT! Premium Web** 

Fax 041 500 20 21

- Die Bezahlung für 1 Jahr im Voraus zu erfolgen.
- Einrichtungsgebühr auf Anfrage

ACT! E-Marketing - Preise in € Gültig ab Januar 2018

E-Mail info@caprez-consulting.ch

Internet www.caprez-consulting.ch

Vertragsart	Basic	Pro	Team
Preis in € pro Monat	€ 0.00	€ 21.00	€ 42
Kontakte	500	501 – 2'500	5'000
Anzahl E-Mails	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt
Anrufliste in € pro Monat	€ 10.00	€ 10.00	inklusive
Zusätzliche Kontakte (pro Monat, 1'000 bis max. 50'000)		€ 3.00 / Monat pro 1'000 Kontakte	€ 3.00 / Monat pro 1'000 Kontakte



